Приложение №1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

                                                                    Руководителю

_______________________________

(наименование органа  образования/

образовательной организации)

___________________________________________

(Ф.И.О. руководителя/должностного лица)

___________________________________________

(Ф.И.О. заявителя, почтовый адрес/электронный адрес, № телефона)

___________________________________________

Заявление
Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

прошу предоставить информацию о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и (или) среднего общего образования, информацию из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках ГИА и о результатах (нужное подчеркнуть) по следующим вопросам (темам, событиям, фактам, сведениям):
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответ прошу направить __________________________________________

__________________________________ (способ доставки ответа (почта, электронная почта)

Дата _________________                                             Подпись _____________________

	Приложение №2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

Форма согласия

законных представителей (родителей, опекунов) несовершеннолетних обучающихся на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

Проживающий (ая) по адресу ____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________,

Данные документа, удостоверяющего личность:

Паспорт гражданина РФ: _______ № ________; выдан «___» _______ 20 __ г., __________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

Учащего(ей)ся ____ класса, (воспитанника ______________ группы)

Оператору _________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

__________________________________________________________________

как с использованием средств автоматизации, так и неавтоматизированным способом, с передачей по внутренней сети и с передачей по сети Интернет.

  Цель обработки: организация предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации о результатах единого государственного экзамена» во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993 – р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде».

   Перечень персональных данных, на обработку которых даю согласие:

Фамилия, имя, отчество, данные паспорта, домашний адрес, номер телефона (домашний, мобильный).

  Перечень действий с персональными данными, на совершенствование которых даю согласие: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование передачу распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

   Порядок принятия решений, порождающие юридические последствия или иным образом затрагивающие мои права и законные интересы, на основании исключительно автоматизированной обработки персональных данных мне разъяснены.

   Настоящее согласие вступает в силу со дня подписания и действует до достижения указанных целей обработки и последующего срока хранения документов, установленного законодательством Российской Федерации.
Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению

________________/ __________________________/
                         (подпись заявителя)

«___» ______________ 20___г.

Приложение  3
к Административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации
о порядке проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших образовательные
программы основного общего и среднего

общего образования, в том числе в форме единого
государственного экзамена»

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена

	Приложение №4
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

Перечень образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области, участвующих в предоставлении услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»
	№ п.п.
	Наименование образовательного учреждения
	Адрес
	Телефон (адрес электронной почты)
	Ф.И.О. руководителя.

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Березовская средняя школа имени И.Е.Душкина" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403722, Россия, с. Берёзовка, Еланский район, Волгоградская область, ул. Ленина, 185
	т. 6-63-19 dushkin_@mail.ru

	Кулагина Валентина Николаевна

	2
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Берёзовская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403723, Россия,
 с. Берёзовка,  Еланский район, Волгоградская область, ул. Молодежная, д.16
	т. 6-55-44 mouberez@mail.ru
	Манжосова Елена Витальевна

	3
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Большеморецкая средняя школа имени А.И. Кострикина" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403721, Россия,  с.
 Большой Морец,   Еланский район, Волгоградская область, ул. Советская, 73
	т. 6-44-49

bmorecsosh@yandex.ru

	Черняева Наталья Ивановна

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Большевистская средняя школа имени А.А. Зуева" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403707, Россия,  п.Большевик,
Еланский район, Волгоградская область, ул. Центральная 38
	т. 6-92-09

mbolschewic@yandex.ru

	Пикина Светлана Валентиновна

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вязовская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403727, Россия,  с. Вязовка,   Еланский район, Волгоградская область, ул. Усадьба Школы, д. 4
	т. 6-33-89 34.123@mail.ru
	Корабельникова Наталия Леонтьевна

	6
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дубовская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403711, Россия,  с. Дубовое, Еланский район, Волгоградская область, улица Советская, д.5
	т. 6-61-44

dubovoe-school@yandex.ru
	Давыдова Наталья Николаевна

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Еланская средняя школа № 1" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403732, Россия, р.п.Елань,   Еланский район, Волгоградская область,
ул.Ленинская, 38
	т. 5-47-85

elanskaya1@yandex.ru

	Лапаева Татьяна Николаевна

403732, Россия,

р.п. Елань,  Еланский район, Волгоградская область,

	ул Школьная, д. 2
	т. 5-46-56

sosh271@mail.ru

	Шельнова Галина Алексеевна

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Еланская средняя школа №3" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403731, Россия,   р.п.Елань,   Еланский район, Волгоградская область,
ул.Элеваторская, д. 5
	т. 5-73-72

Popova6707@rambler.ru
	Попова Екатерина Алексеевна,

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Еланская основная школа №2" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403732,Россия, р.п.Елань,
Волгоградская область, ул.Гоголя, д.15

	т. 5-46-73
ooh2@bk.ru

	Колесникова Елена Анатольевна

	11
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Журавская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403702, Россия, с. Журавка,   Еланский район, Волгоградская область, ул. Новосельская, д.86

	т. 6-82-41

mouguravskajasosh1@rambler.ru

	Бурлаченко Ольга Васильевна

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краишевская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403703, Россия, с. Краишево, Еланский район, Волгоградская область, ул. Центральная, д. 7
	т. 6-85-90

moukraihevo@yandex.ru

	Колчина Марина Геннадьевна

	13
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Красноталовская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403717, Россия,  х. Красноталовский, Еланский район, Волгоградская область, ул. Центральная, д. 48
	т. 6-57-21

Krasnotalovkaschool@yandex.ru

	Кривоспиченко Татьяна Васильевна,

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Морецкая средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403724, с. Морец,
Еланский район, Волгоградская область, ул. Московская, д.96
	т. 6-65-32

moumorec@mail.ru

	Ульев Федор Владимирович

	15
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Родинская основная школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403715, Россия,  с. Родинское,  Еланский район, Волгоградская область, ул. Ленинская, д. 10
	т. 6-53-31

rodinskaiskola@mail.ru

	Серякова Римма Васильевна

	16
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таловская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403706, Россия,
 п. Таловка,  Еланский район, Волгоградская область, ул. Центральная, д. 17
	т. 6-84-69

talowka4@mail.ru

	Золонцева Светлана Сергеевна

	17
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Терновская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403710, с. Терновое,
Еланский район, Волгоградская область, ул.  Ленина, д. 46
	т. 6-54-57

ternovoe@bk.ru
	Колядина Татьяна Васильевна

	18
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Терсинская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403701, с. Терса,
Еланский район, Волгоградская область, Красная, д. 51
	т. 6-46-18

tersa-shkola@yandex.ru

	Ежкова Валентина Николаевна

	19
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тростянская средняя школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403716, с. Тростянка,
Еланский район, Волгоградская область, ул. Советская, д. 20
	т. 6-52-44

Tai9774@yandex.ru

	Поручаева Лариса Алексеевна

	20
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Алявская основная школа" Еланского муниципального района Волгоградской области
	403709, х. Алявы, Еланский район, Волгоградская область, ул. Степная, д. 103
	т. 6-87-42

moualyavskayaoosh@yandex.ru

	Чернова Наталья Владимировна

Обращение заявителя

либо его

представителя с заявлением

посредством почтовой связи (электронной почтой)

Прием и регистрация заявления

Рассмотрение заявления специалистом

Направление ответа на запрос посредством почтовой связи (электронной почтой)

Направление уведомления об отказе в предоставлении информации

Подготовка ответа на запрос по предоставлению информации о порядке проведения государственной  итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена

Отказ в предоставлении информации о порядке проведения государственной  итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена

Отметка специалистом  первой категории Районного отдела образования о предоставлении муниципальной услуги

Предоставление информации устно, в бумажном виде или путем почтового отправления  (электронной почтой)

Личное обращение заявителя о предоставлении информации